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MBR: 
Softueri i 
Menaxhimit 
për Bare dhe 
Restorante

MBR është një softuer i fuqishëm CRM i 
krijuar për të thjeshtuar dhe përshpejtuar 
menaxhimin e bareve dhe restoranteve. E 
aksesueshme nga çdo pajisje - PC, tablet 
dhe smartphone - përmes një shfletuesi 
ueb.

MBR ju lejon të menaxhoni me lehtësi çdo 
aspekt të biznesit tuaj, duke përmirësuar 
efikasitetin dhe organizimin.



Një platformë 
gjithëpërfshirës
e për 
menaxhimin e të 
gjithë biznesit

Menuja: Menaxhimi dhe përditësimi i menusë në kohë 
reale, me mundësinë e përshtatjes së saj me nevojat e 
klientëve.

Menaxhimi i magazinës: Monitorim i saktë i inventarëve të 
materialeve në magazinë.

Furnizimet e produkteve: Planifikimi dhe administrimi i 
furnizimeve për të optimizuar inventarin dhe për të 
reduktuar mbetjet.

Menaxhimi i porosive: Kontrolli i porosive, me monitorim të 
statusit në kohë reale.

Faturimi Tatimor: Lëshimi i faturave tatimore në përputhje 
me rregulloret aktuale, shpejt dhe saktë.



MBR - Magazina

Menaxhimi i inventarit përdoret për të mbajtur gjurmët e lëndëve të para 
të përdorura, produkteve të shitura dhe për menaxhimin e menusë.

Çdo artikull mund të konfigurohet si i shitur dhe të shfaqet në meny, ose, 
nëse është material për përpunim, mund të fshihet nga klientët.

Produktet mund ose nuk mund të vihen në dispozicion për shitje, në 
varësi të nevojave të biznesit.

Për produktet për të cilat dëshironi të monitoroni konsumin dhe 
disponueshmërinë, sistemi MBR ju lejon të llogaritni sasinë në magazinë 
dhe ngarkimin dhe shkarkimin e saj bazuar në shitjet dhe rimbushjet.



MBR - Produktet

Nëpërmjet disa konfigurimeve është e mundur të 
regjistroni Menunë tuaj, duke futur çdo produkt me 
të gjitha karakteristikat e tij:

 Emri

 Përshkrimi

 Përbërësit

 Kategoritë e produkteve

 Çmimi dhe TVSH

+ I gjithë informacioni për të mbajtur gjurmët e tij 
nga depoja (opsionale)



MBR - Kategoritë

Kategoritë përdoren kryesisht për të ndarë produktet në 
meny sipas funksionit të tyre.

Shembull (pije, kafene, meze)

Kategoritë formohen kryesisht nga emri dhe përshkrimi, nëse 
ka.

Është e mundur të renditni kategoritë sipas rendit të 
dëshiruar të shfaqjes në meny



MBR - Furnizimet

Për një biznes, gjurmimi i produkteve dhe furnizimeve të tij 
është thelbësor, kështu që MBR ofron mundësinë për të 
regjistruar të dhëna për furnizimet e pritshme dhe ato që kanë 
mbërritur tashmë.

Futja e një furnizimi është themelore në atë që të dhënat e 
mëposhtme duhet të regjistrohen.

• Furnizuesi (duhet të jetë i regjistruar në sistem)

• Data e blerjes

• Data dhe lloji i pagesës (nëse pagesa është bërë tashmë)

• Produktet e porositura (duhet të regjistrohen në sistem) me:
• Data e parashikuar e mbërritjes
• Data e mbërritjes (pas dorëzimit)
• Kostoja e një produkti të vetëm
• Sasia e blere



MBR - Menyja
Menyja, e lidhur drejtpërdrejt me inventarin e sistemit MBR, 
lejon leximin e menysë nga çdo platformë me të dhëna të 
përditësuara në kohë reale.

Të dhënat në kohë reale:

Produktet e dukshme do të jenë vetëm ato të nxjerra në shitje 
nga menaxherët e aktivitetit dhe do të jenë të disponueshme 
sipas disponueshmërisë së tyre aktuale në inventar.

Interaktive:
Duke përdorur çdo pajisje të lidhur në internet, klientët mund të 
bëjnë porosinë e tyre duke zgjedhur produktet e dëshiruara direkt 
nga menyja.

Pasi të përfundojë porosia, një punonjës i dhomës thjesht mund të 
skanojë kodin QR të eksportit të porosisë me pajisjen e tij për të 
ngarkuar të dhënat në sistem.

Porositë lidhen automatikisht me tabelën ose porosinë e klientit dhe 
vihen në dispozicion menjëherë në skedën e porosive aktive.



MBR - 
Menyja 

Importimi i 
porosisë

Pajisja e klientit

Pajisja e kamarierit



MBR - Menyja - Shtesa
Bazuar në nevojat e klientit, mund të kryhet një rishikim total 
grafik dhe personalizimi i dizajnit të menusë.

Gjithçka për të përshtatur menunë sa më afër stilit të aktivitetit 
të biznesit.

Përshtatje e plotë e ICTDC.AL:

1. Bëni kërkesën e personalizimit në mbështetjen e MBR, me 
një përshkrim të saktë të ndryshimeve që dëshironi të bëni 
në meny.

2. Përpunim nga zhvilluesit e MBR.

3. Miratimi i grafikës nga aplikanti dhe publikimi.

Përshtatje nga grafika e jashtme:

1. Bëni kërkesën e personalizimit për mbështetjen e MBR nga 
administratori i aktivitetit ose dizajneri grafik, i cili do të 
marrë udhëzime se si të modifikojë platformën.

2. Përpunimi nga dizajnerët grafikë të palëve të treta.

3. Dërgimi i materialit të ripërpunuar të Menysë te mbështetja 
MBR.

4. Publikimi i dizajnit të ri.



MBR - Magazina - Extra

ICTDC.AL ofron shërbime të 
personalizimit të inventarit si shtimi i 
veçorive të avancuara si:

- Email-et automatike të alarmit për 
përfundimin e aksioneve.

- Grafikët specifikë
- Ndryshime shtesë të kërkuara nga 

klienti



MBR - Menaxhimi i 
porosive

Pjesa kryesore e çdo biznesi është 
menaxhimi i porosive, ndaj ICTDC.AL, pas 
muajsh planifikimi ka zhvilluar një 
ndërfaqe grafike të optimizuar për Bare 
dhe Restorante dhe kushtuar prakticitetit.



MBR - Porositë

Porositë trajtohen përmes tabelave, të 
cilat tregojnë edhe disponueshmërinë 
ose mos disponueshmërinë e klientëve të 
rinj në dhomë.

Çdo tabelë ka treguesin e vet të statusit, 
qoftë i zënë apo i lirë.

Shtypja në një tabelë të lirë e zë atë.

Shtypja në një tabelë të zënë do t'ju 
ridrejtojë në renditjen e tabelës.



MBR - Porositja

Një porosi përbëhet nga një listë e 
produkteve të kërkuara për një sasi të 
caktuar.
Nëpërmjet MBR, mund të menaxhohet jo 
vetëm hyrja e produkteve të kërkuara, por 
edhe statusi i përpunimit në të cilin ndodhet 
një produkt.

Gjendjet në dispozicion janë:
• Në pritje
• Në përpunim
• pershendetje
• Dorëzuar



MBR - Porositja

Nëpërmjet platformës mundësohet 
printimi i porosisë për produktet e 
përzgjedhura për përpunim.

Vetëm përmes Desktop/Laptop



MBR - Renditja e 
Shërbimit 

Punonjësit e shërbimit të pasëm (kuzhinë/banakë ) mund të shikojnë në 
kohë reale porositë e kërkuara nëpërmjet një pajisjeje të veçantë.



MBR - Fundi i 
porosisë

Në fund të porosisë mund të kryeni 3 veprime:
- Shënoni porosinë me pagesë të shtyrë (ju e pezulloni 

porosinë në pritje të pagesës)
- Bëhet pagesa pa taksa
- Bëhet pagesa e taksës



Dëftesa tatimore

Dëftesë jofiskale



MBR - Tatimet
MBR kryen taksimin e arkëtimeve nëpërmjet API-së së Sistemit 
Tatimor Devpos në Shqipëri, i cili aktualisht ka më shumë se 
21,000 kompani klientë.

Konfigurimi:

Konfigurimi i shpejtë dhe i lehtë kërkon thjesht të dhënat 
kryesore të kompanisë dhe kredencialet e hyrjes në 
platformën Devpos , të cilat mund të konfigurohen 
nëpërmjet faqes së cilësimeve të MBR.

Shtesë:

Devpos nuk është i kufizuar në MBR, por është i 
konfigurueshëm dhe i përdorshëm në platformën e tij të 
pronarit.

(rekomandohet për përdorim nga një kontabilist)

https://devpos.al



MBR - Tatimet - Personalizuar

MBR mund të integrohet me sisteme të 
tjera të autorizuara tatimore me kërkesë 
të klientit.



MBR - Arka

Një pasqyrë e gjendjes së parasë kërkohet çdo 
ditë nga DPT-ja shqiptare.

Falë MBR, kjo thjeshtohet duke kërkuar hapat e 
mëposhtëm:

- Regjistroni arkat e përdorura në ndërmarrje 
(drejtuar te konfigurimi MBR)

- Ekzekutoni Pasqyrën e Buxhetit çdo ditë pas 
orës 00:00



MBR - Kontabilitet
Në MBR ka funksionalitet për të 
eksportuar të gjitha shpenzimet dhe të 
hyrat e regjistruara në sistem.

Grafikët dhe KPI-të për riprodhimin e të 
dhënave financiare të biznesit mund të 
bëhen sipas nevojave të klientit.



Pse të zgjidhni MBR?

1. Menuja është gjithmonë e përditësuar, duke mos lejuar që klienti të informohet vetëm në 
momentin e porosisë se një produkt nuk është i disponueshëm.

2. Ju lejon të mbani gjurmët e statusit të porosive në çdo kohë.

3. E bën të lehtë gjurmimin nëse një produkt nuk është dorëzuar ose nëse ka pasur një 
gabim në porosi.

4. Ofron një pasqyrë të vazhdueshme të statistikave të shitjeve të produkteve.

5. Ofron një pamje të saktë të inventarëve dhe konsumit të lëndës së parë.

6. Nuk kërkon serverë të dedikuar ose infrastrukturë komplekse harduerike: gjithçka që ju 
nevojitet është një tablet, një PC dhe një printer termik për taksimin.
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